
     平成 27 年 4 月 5 日 主日礼拝   
                                   

礼拝開始：午前 11 時  聖餐式・誕生祝福式・イースター特別礼拝 

------------------------------------------------------------------- 

司    会 ： 赤塚敏郎兄  

奏    楽 ： 小島明美姉 / 片岡立子姉   

おいのり  ： 持田樹理姉 

さ ん び  ： 新聖歌 127 「墓の中に」 1．2．3 節 

使徒信条     

聖書箇所 ： マルコによる福音書 16 章 1～8 節  （P.81） 

（朗読：大神久美姉） 

音    楽 ： せとものがたり 

メッセージ： 「 あなたを待っています 」  菅原 岳牧師 

 賛美と献金 ： 新聖歌 112 「カルバリ山の十字架」 1・2 節 

聖 餐 式 

頌    栄  ：  ハレルヤ （B♭） 

祝    禱  ： 

報    告  ： 

-------------------------------------------------------------------- 

【瀬戸ニュース】 

◇ 祝イースター！イエス様の復活をお慶び申し上げます 

◇ 菅原岳（すがはら がく）牧師が着任しました。 

   牧師のために祈りでお支え下さい。 

◇ 昨日（4/4）、恵みの内にジョイキッズ・イースターが持たれました。 

   お祈りを感謝いたします。 

◇ 来週は/12（日）は、春の音楽ミサ・原田恵さん（ソプラノ）の出演です。 

    お友達に声を掛けて差し上げて下さい。 

◇ 感謝ノート 2015 完成！幻の CD？「You&Kei」発売中。 

◇ 祈祷会 木曜 10 時半、土曜掃除 10 時半 祈祷会 11 時 15 分 

◇ 祝大 A コース ルカ 6 章～9 章  B コース ヨシュア記 23 章～士師記 14 章 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
「足 跡」 

雨にも消えず  車輪にも踏みにじられず 

天国への路上に  力強く印せられている  足跡がある 

祈りと共に  貧しき家を  悲しむ者を  病める人を訪れた 

愛の足跡である 

 

２年前の１月２７日に瀬戸カルバリーチャペルを訪れた時は、雪の翌日でした。「雪が

とけると…（春になる）」という題でメッセージをさせて頂き、その言葉のとおり、暖かい春

の訪れのような倉知先生が瀬戸に遣わされました。 

皆様はその暖かさに癒され、回復されてこられたのでしょう。多くの花が咲いた季節を

覚えて感謝をささげ、新しい季節を迎えて頂けたらと願っております。 

本当に倉知先生を愛し、支えて下さった皆さんに心からの尊敬と感謝をささげます。 

 

あらためて皆様に、心を込めてご挨拶いたします。大和カルバリーチャペルから遣わ

されてまいりました、担任牧師の菅原岳です。妻・裕子と息子達（与主愛、明日で２４才・

大阪在住 / 恵利也・大学２年生）に送り出されて（時には一緒に…と願ってます）、毎

週土曜、日曜とこの瀬戸の街にやって参ります。 

冒頭の詩は、岡山市の玉島というところで牧師をしておられた河野進先生の作品で

す。この「足跡」は勿論、究極的にはイエス様の足跡です。でも、倉知先生が２年間、瀬

戸の皆様を愛された「愛の足跡」を大切にしながら、皆様とご一緒に新しい愛の足跡を

この瀬戸の町に印していけたらと願っています。 

 

しかし、きっと私には賜物豊かな倉知先生と全く同じ事をする事は無理だと思いま

す。（先ず、楽器が弾けません…本当にすみません）でも、倉知先生が築いて下さった

土台を大切にしつつ、敬愛する皆様とご一緒に、主の教会である瀬戸カルバリーチャペ

ルを愛し、建て上げていけたらと心より願っています。 

 

毎週、この瀬戸カルバリーチャペルの講壇でメッセージさせていただくことは、光栄で

あり、プレッシャーでもあります。どうか、主の愛を真っ直ぐに伝える器として、人の心に

届く聖書のお話ができますように皆様お祈りください（エペソ書６章１９節）。 

新しい季節に、神さまの恵みの大雨が降る事を待ち望んで参りましょう！ 

これから毎週お目にかかります。どうぞ宜しくお願い致します！ 

  

瀬戸カルバリーチャペル    新担任牧師    菅原 岳 

◇次聖日礼拝奉仕者 [平成27年4月12日]    [音楽ミサ] 
[司会：赤塚敏郎兄、いのり：持田樹理姉、聖書朗読：大神久美姉] 
[ピアノ/リード：米田 香姉]  [アシスト：大神 雄兄、深谷明美姉 ] 
[特別賛美：原田恵さん / 竹内功さん] 
 [献金：赤塚孝子姉、岡田久枝姉 ] [受付：太田昌子姉 ] 
◇PA：平松章治兄、岡前順勝兄    ◇週報編集：片岡洋一兄 
◇ホームページ編集：大神真伸兄  ◇日曜学校：大神 雄兄 

イ
エ

ス
は

あ
な

た
が

た
よ

り
先

に
ガ

リ
ラ

ヤ
へ

行
か

れ
る

。
 

か
ね

て
、

あ
な

た
が

た
に

言
わ

れ
た

と
お

り
、

そ
こ

で
お

会
い

で
き

る
で

あ
ろ

う
       


